
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS DI Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

3° Ord. 
EXP-UNC: 0001931/2017 

El pedido de equivalencias con materias aprobadas en la Universidad de 
Bologna (Italia), elevado por el alumno Marcos Gaspar Montenegro Calvimonte 
(DNI N° 37.307.635); 

Y CONSIDERANDO: 
Que el alumno Montenegro Calvimonte ha realizado 

estudios en la citada Universidad en el marco del Programa de Cooperación 
Bilateral para el Intercambio de Estudiantes de Grado, durante el segundo 
semestre del año 2016; 

Que ha dictaminado la Comisión integrada conforme las 
disposiciones de la Ordenanza HCD N° 455/2007; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACUL TAO DE CIENCIAS ECONOMICAS 

RE S U EL VE: 

Art. 1°.- Conceder las siguientes equivalencias totales al alumno Marcos 
Gaspar Montenegro Calvimonte (DNI N° 37.307.635), en la carrera de 
Licenciatura en Economía, con las materias aprobadas en la Universidad de 
Bologna (Italia): 

• Optativa-Extranjero, con nota siete (7) por "Economía Monetaria y 
Financiera". 

• Optativa-Extranjero, con nota seis (6) por "Economía Conductual". 
• Optativa-Extranjero, con nota nueve (9) por "Datos Importantes: Nuevas 

Herramientas para Econometría". 

Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTISIETE DIAS DEL MES 
~E MARZO DEL Al'lO DOS MIL DIECISIETE. ~ 

l_,.,.,.,.,.,.,l-::-::-:=-;:-;;-;-:;=.'• Mgler. JH~ 
DECANO 

Facultad de Clt"'laa Eco1611lus 

R E S O L U C 1 Ó N No 103 


